
TERESINA - PITerça-feira, 13 de janeiro de 2004 - Nº 007

3

LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA NACIONAL N.º 001/2004

Data de Abertura: 12 de fevereiro de 2004
Interessada: Secretaria da Educação e Cultura do Estado do Piauí
Modalidade: Concorrência Nacional
Regime de Execução: Empreitada por Preço Unitário
Tipo de Licitação: Menor preço por item.
Objeto: Aquisição de 69 (sessenta e nove) Laboratório compactos de Ciências, Físicas
e Biológicas.
Recursos oriundos do(a) PROJETO ALVORADA
Cópia completa do Edital: poderá ser adquirida por qualquer licitante elegível, na
Secretaria da Comissão Permanente de Licitação da Secretaria de Educação do Estado
do Piauí, localizada na Av. Pedro Freitas, s/n, blocos D e F, Centro Administrativo, bairro
São Pedro,  mediante apresentação do pagamento de uma taxa não reembolsável no
valor de R$ 5,00 (cinco reais) pagável a Secretaria de Educação do Estado do Piauí,
conta número 110.610-4, agência 3791-5, Banco do Brasil, com a devida autenticação.
Envelopes de Habilitação e Propostas:
a) recebimento: até às 09:00 (nove) horas do dia 12/02/04
b) abertura: até às  09:00(nove)  horas do dia  12/02/04
c) local: Sala da Comissão Permanente de Licitação da Secretaria da Educação do Estado
do Piauí, Centro Administrativo, Av. Pedro Freitas, s/n, blocos D e F - 2º. Andar, nesta
Capital.

Teresina (PI), 09 de janeiro de 2004

Reginaldo Cardoso da Silva
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2004

A Pregoeira da Secretaria da Educação e Cultura do Estado do Piauí, designado pela
Portaria nº 268, de 20 de novembro de 2003, torna público para o conhecimento de quem
possa interessar que às 09:00 horas do dia 27/01/2004, na Sala da Comissão Permanente
de Licitação da Secretaria de Educação do Estado do Piauí, localizada na Av. Pedro
Freitas, s/n, blocos D e F, Centro Administrativo, estará reunida para recebimento dos
envelopes 1 (Proposta) e 2 (Habilitação) relativos ao Pregão nº 001, tipo menor preço
cujo objeto é aquisição 10 (dez) Microônibus, que será regido pela Lei nº 10.520, de 17/
07/2002, e demais legislação correlata, aplicando-se subsidiariamente, no que couber, a
Lei 8.666, de 21/06/93, com suas alterações, sendo que os interessados poderão examinar
ou adquirir o Edital na Sala da Comissão Permanente de Licitação da Secretaria de
Educação do Estado do Piauí, localizada na Av. Pedro Freitas, s/n, blocos D e F, Centro
Administrativo, telefone (86) 216 - 3239 Fax (86) 216 - 3212, mediante o recolhimento de
uma taxa não restituível de R$ 5,00 (cinco reais), a ser recolhida à seguinte Conta
Corrente: 110.610-4 - Agência 3791-5. Maiores informações poderão ser obtidas por
meio do telefone (86) 216 - 3239.

Teresina(PI), 09 de janeiro de 2004

Joéldina Scarcela Veloso Angeline da Silva
Pregoeira

P. P. 8892

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

GOVERNO DO ESTADO PIAUÍ
SECRETARIA DE SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ-SESAPI
HOSPITAL GETÚLIO VARGAS - HGV

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 6.133/03.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE FIOS CIRÚRGICO.
CONTRATADA(S): POLYSUTURE IND. E COM. LTDA, POINT. SUTURE DO BRASIL
IND. DE FIOS E JOHNSON & JOHNSON PROF. LTDA.
VALOR: 17.721,96 (DEZESSETE MIL SETECENTOS E VINTE E UM REAIS E NOVENTA E
SEIS CENTAVOS)
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 24, IV, DA LEI Nº 8.666/93.

GABINETE DA DIRETORIA GERAL DO HOSPITAL GETÚLIO VARGAS, EM TERESINA/
PI, 08 DE JANEIRO DE 2004.

DRª. JOANA ZÉLIA ARCOVERDE DE CASTRO.
DIRETORA GERAL / H. G. V.

DRª. CÁSSIA MARIA LUZ B. VILARINHO.
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO / H. G.V.

GOVERNO DO ESTADO PIAUÍ
SECRETARIA DE SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ-SESAPI
HOSPITAL GETÚLIO VARGAS - HGV

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO
FASE DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 029/2003

O HOSPITAL GETÚLIO VARGAS, torna público o resultado de julgamento da fase de
habilitação da Tomada de Preço Nº 029/2003, para Aquisição de Combustível - Óleo Diesel,
conforme os comandos do ESTATUTO DE LICITAÇÃO FEDERAL RESULTADO:
Licitação Deserta.

Teresina, 12 de janeiro  de 2004.

Drª. Cássia Maria LUZ B. Vilarinho.
Presidente da Comissão Permanente de licitação/ HGV

P. P. 8901

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
QUARTEL DO COMANDO GERAL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 003/03

ÓRGÃO: Corpo de Bombeiros Militar do Estado do Piauí.
EMPRESA CONTRATADA: SCUBATEC INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA
CNPJ: 56.398.704/0001-19
MODALIDADE DA LICITAÇÃO: Contratação Direta - Dispensa de Licitação(Art. 24,
inciso IV, Lei nº 8.666/93)
VALOR: R$ 11.341,00
VIGÊNCIA: 01(um) ano.

Teresina-PI, 09 de janeiro de 2004.

DEMETRIUS Rodrigues do Rêgo - Cap QOBM
Presidente Da CPL/CBMEPI

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 004/03

ÓRGÃO: Corpo de Bombeiros Militar do Estado do Piauí.
EMPRESA CONTRATADA: SALVAG - Equip. de Emerg. Ltda.
CNPJ: 05.527.851/0001-00
MODALIDADE DA LICITAÇÃO: Contratação Direta - Convite nº 001/03
VALOR: R$ 8.878,00
VIGÊNCIA: 01(um) ano.

Teresina-PI, 09 de janeiro de 2004.

DEMETRIUS Rodrigues do Rêgo - Cap QOBM
Presidente Da CPL/CBMEPI

P. P. 8890


